Протокол № 17
заседания наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3
г. Ростов-на-Дону                                                                                                           «13» сентября 2013 г.
      Дата проведения заседания: «13» сентября 2013 г.

      Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 35.
      Время начала: 15 часов 00 минут. Время окончания: 16 часов 15 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ:
(согласно приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.12.2011 г. № 1062 «О создании наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3»):

Председатель наблюдательного совета:

- Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.

Члены наблюдательного совета:

- Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Гольбан Г.С.

- Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея Попов С.К.;

- Мастер производственного обучения ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея Анисимов А.И.

Приглашенные:
Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.
Отсутствовали:

- Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону и Ростовской области, представитель общественности Песков Ю.А.;
Кворум для проведения заседания с данной повесткой дня есть и составляет 80% от количественного состава наблюдательного совета. Заседание правомочно.
Возражений против участия в заседании приглашенных не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Рассмотрение вопроса о списании объектов основных средств, являющихся особо ценным движимым имуществом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.
     2.  Рассмотрение вопроса о внесении изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 6 с уточненными показателями.
СЛУШАЛИ:
      1. По первому вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

 «Предлагаю наблюдательному совету рекомендовать списать следующие объекты основных средств, являющиеся особо ценным движимым имуществом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3:

	№ п/п
	Наименование

объекта  основных средств  (характе-ристики)
	Инвентарный                         номер

	Год                                  выпуска

	Первоначаль-ная стоимость
	Сумма                                                         начисленного                                                            износа
	Срок                                                                        полезного                                                                      использования
	Срок                                                                                     фактического                                                                                    использования

	1
	Станок настольно-сверлильный 2М112
	700
	1979г.
	4877,81
	4877,81
	34 года
	34 года

	2
	Вертикально-сверлильный 2Н-125А
	1320060
	1982г.
	6177,92
	6177,92
	31 год
	31 год

	3
	Вертикально-сверлильный станок 2Н-135
	1330003
	1982г.
	47268,90
	47268,90
	31 год
	31 год

	4
	Горизонтально-фрезерный 6Р-82
	1330002
	1982г.
	24949,95
	24949,95
	31 год
	31 год

	5
	Станок вертикально-фрезерный 6Р12
	446
	1979г.
	40596,50
	40596,50
	34 года
	34 года

	6
	Токарно-винторезный с ЧПУ 16А20
	1330009
	1986г.
	315952,80
	315952,80
	27 лет
	27 лет

	7
	Токарно-винторезный с ЧПУ 16А20
	1330008
	1986г.
	315952,80
	315952,80
	27 лет
	27 лет

	8
	Токарно-винторезный станок 16К 20М
	1320011
	1982г.
	73752,87
	73752,87
	31 год
	31 год

	9
	Токарно-винторезный станок 16 К 20Т
	1320014
	1982г.
	105961,50
	105961,50
	31 год
	31 год

	10
	Токарно-винторезный станок 16К 20М
	1320015
	1982г.
	73748,64
	73748,64
	31 год
	31 год

	11
	Станок токарно-винторезный 16К20
	429
	1979г.
	62244,00
	62244,00
	34 года
	34 года

	12
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	415
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	13
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	417
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	14
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	418
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	15
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	420
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	16
	Обдирочно-шлифовальный 3Д 63
	1320063
	1982г
	69706,17
	69706,17
	31 год
	31 год

	17
	Обдирочно-шлифовальный 3Б 634
	1320067
	1982г
	41506,17
	41506,17
	31 год
	31 год

	18
	Обдирочно-шлифовальный 3 К 631
	1320072
	1982г
	65023,56
	65023,56
	31 год
	31 год

	19
	Станок поперечно-строгольный 7А53
	197
	1979г.
	44045,30
	44045,30
	34 года
	34 года

	20
	Перфоратор
	1360588
	2001г.
	6442,38
	6442,38
	2 года
	2 года

	21
	Ножовочная пила 8725
	1320051
	1980г.
	41552,28
	41552,28
	33 года
	33 года

	22
	Кран консольноповоротный
	207
	1979г.
	22426,60
	22426,60
	34 года
	34 года

	23
	Зарядное устройство START
	1360597
	1992г.
	12306,60
	12306,60
	21 год
	21 год

	24
	Зарядное устройство START
	1360598
	1992г.
	12306,60
	12306,60
	21 год
	21 год

	25
	Мотокоса STIHL
	1380578
	2007г.
	10750,00
	10750,00
	6 лет
	6 лет

Причинами списания и нецелесообразности дальнейшего использования указанных объектов основных средств являются:
	основные средства морально и физически устарели, ремонт экономически нецелесообразен.

     По первому вопросу повестки дня выступил председатель наблюдательного Совета Воловикова О.Л.:
     «Рассмотрев предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. о списании объектов основных средств, являющихся особо ценным движимым имуществом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, причины списания и нецелесообразности дальнейшего использования указанных объектов основных средств, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 рекомендовать списать перечисленные объекты основных средств ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.

      Копию данных рекомендаций направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области.
     Минобразованию Ростовской области после рассмотрения настоящих рекомендаций наблюдательного совета лицея согласовать на основании абз. 4 п.п. 7.54.3. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 списание объектов основных средств, предусмотренных настоящими рекомендациями, и принять соответствующее решение по данному вопросу, копию которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».
Голосовали по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» –  __, «ПРОТИВ» – __,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _.

Заключение по первому вопросу повестки дня составлено в письменной форме.

По первому вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

даны РЕКОМЕНДАЦИИ:

Рекомендовать списать следующие объекты основных средств, являющиеся особо ценным движимым имуществом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3:

	№ п/п
	Наименование

объекта основных средств  (характе-ристики)
	Инвентарный                         номер

	Год                                  выпуска

	Первоначаль-ная стоимость

	Сумма                                                         начисленного                                                            износа

	Срок                                                                        полезного                                                                      использования

	Срок                                                                                     фактического                                                                                    использования

	1
	Станок настольно-сверлильный 2М112
	700
	1979г.
	4877,81
	4877,81
	34 года
	34 года

	2
	Вертикально-сверлильный 2Н-125А
	1320060
	1982г.
	6177,92
	6177,92
	31 год
	31 год

	3
	Вертикально-сверлильный станок 2Н-135
	1330003
	1982г.
	47268,90
	47268,90
	31 год
	31 год

	4
	Горизонтально-фрезерный 6Р-82
	1330002
	1982г.
	24949,95
	24949,95
	31 год
	31 год

	5
	Станок вертикально-фрезерный 6Р12
	446
	1979г.
	40596,50
	40596,50
	34 года
	34 года

	6
	Токарно-винторезный с ЧПУ 16А20
	1330009
	1986г.
	315952,80
	315952,80
	27 лет
	27 лет

	7
	Токарно-винторезный с ЧПУ 16А20
	1330008
	1986г.
	315952,80
	315952,80
	27 лет
	27 лет

	8
	Токарно-винторезный станок 16К 20М
	1320011
	1982г.
	73752,87
	73752,87
	31 год
	31 год

	9
	Токарно-винторезный станок 16 К 20Т
	1320014
	1982г.
	105961,50
	105961,50
	31 год
	31 год

	10
	Токарно-винторезный станок 16К 20М
	1320015
	1982г.
	73748,64
	73748,64
	31 год
	31 год

	11
	Станок токарно-винторезный 16К20
	429
	1979г.
	62244,00
	62244,00
	34 года
	34 года

	12
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	415
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	13
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	417
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	14
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	418
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	15
	Станок токарно-винторезный 1 К62
	420
	1979г.
	47207,50
	47207,50
	34 года
	34 года

	16
	Обдирочно-шлифовальный 3Д 63
	1320063
	1982г
	69706,17
	69706,17
	31 год
	31 год

	17
	Обдирочно-шлифовальный 3Б 634
	1320067
	1982г
	41506,17
	41506,17
	31 год
	31 год

	18
	Обдирочно-шлифовальный 3 К 631
	1320072
	1982г
	65023,56
	65023,56
	31 год
	31 год

	19
	Станок поперечно-строгольный 7А53
	197
	1979г.
	44045,30
	44045,30
	34 года
	34 года

	20
	Перфоратор
	1360588
	2001г.
	6442,38
	6442,38
	2 года
	2 года

	21
	Ножовочная пила 8725
	1320051
	1980г.
	41552,28
	41552,28
	33 года
	33 года

	22
	Кран консольноповоротный
	207
	1979г.
	22426,60
	22426,60
	34 года
	34 года

	23
	Зарядное устройство START
	1360597
	1992г.
	12306,60
	12306,60
	21 год
	21 год

	24
	Зарядное устройство START
	1360598
	1992г.
	12306,60
	12306,60
	21 год
	21 год

	25
	Мотокоса STIHL
	1380578
	2007г.
	10750,00
	10750,00
	6 лет
	6 лет

Обоснование причин списания и нецелесообразности дальнейшего использования вышеуказанных объектов основных средств:

	основные средства морально и физически устарели, ремонт экономически нецелесообразен.

     Копию данных рекомендаций направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области.
     Минобразованию Ростовской области после рассмотрения данных рекомендаций наблюдательного совета лицея согласовать на основании абз. 4 п.п. 7.54.3. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 списание объектов основных средств, предусмотренных настоящими рекомендациями, и принять соответствующее решение по данному вопросу, копию которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.
      2. По второму вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «По итогам финансово-хозяйственной деятельности Лицея возникла необходимость внесения изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов: по отдельным направлениям расходов сложилась экономия, по другим необходимо увеличение плановых назначений. Предлагаемые изменения потребуют корректировки общей суммы плана ФХД по поступлениям и выплатам.
      Руководствуясь пп. 6 п. 7.25. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету рассмотреть вопрос о внесении изменений в План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ                № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, одобрить утверждение Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 6 и выдать в соответствии с п. 7.27. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 положительное заключение по второму вопросу повестки дня».

    По второму вопросу повестки дня выступил Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.:
     «Рассмотрев изменения в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, считаю целесообразным наблюдательному совету согласиться с данными изменениями.
      Предлагаю поддержать предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 6 с уточненными показателями.
      Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и пп. 6 п. 7.25., п. 7.27 Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету выдать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. положительное заключение по второму вопросу повестки дня, копию которого направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».

Голосовали по второму повестки дня:

«ЗА» –  ___, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

Заключение по второму повестки дня составлено в письменной форме.

По второму вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

дано ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

      1. Одобрить внесение изменений в отельные показатели План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, вносимые путем составления нового Плана ФХД с уточненными показателями.

     2. Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. утвердить соответствующим решением План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 6 с уточненными показателями.
      3. Копию настоящего заключения направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области.

Подписи членов наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3,

участвовавших в голосовании:

	Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области
	     ______________            /Воловикова О.Л./

	Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области
	______________                   /Гольбан Г.С./

	Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея
	      ______________                  /Попов С.К./

	Мастер производственного обучения

ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея
	 _______________             /Анисимов А.И./

6